

Seskarö-Bladet

NR 3 2024 SEPTEMBER PRIS: 20 KR

ÅRGÅNG 106

Ansvarig utgivare: *Kent Alanentalo* , Seskarö Hembygdsförening, Fridhemsvägen 16, 953 94 Seskarö, Tel 0730359033
Redaktion: *Li Franze'n* redaktör, *Peter Apelqvist*. Tryck GJ Offset, Kalix

Kajak med Seskarö Trails

En söndag i augusti anordnade Johannes från Seskarö Trails prova-på-kajakpaddling med ungdomar från byn. Redan innan paddlingen var över så hörde man "när är nästa gång?!"
Tack Johannes, Seskarö Trails samt Seskarö havsbad för turen!



Gruppbild på gänget som paddlade i Tromsö med Seskarö Trails

Många är vi som kan relatera till texten på tröjan. Ibland finns den enklaste lösningen rakt framför oss. Åk bara till Seskarö!
Bilderna är inskickade av Sten-Inge Videhult

Seskarö IF orientering

Seskarö IF orientering har under året 2024 genomfört flera Jubileumsarrangemang som Karl-Erik Nyström och orienteringssektionen tidigare under förra hösten och vintern planerat.

Orienteringen Seskarö IF, 50år. 1974-2024.

Under vårvintern arrangerades 2 st skidorienteringstävlingar vid idrottsplan med deltagare från hela länet och från finska klubbar. Flera av Seskarö IF's barn och ungdomar genomförde tävlingarna med glädje och bra resultat.

På sommaren, närmare bestämt 17 juni hölls en träning på samma banor med en svartvit karta precis som den första orienteringsträningen 17/6 1974.

Flera deltagare var med både 1974 och 2024.

I slutet av juni arrangerade SIF en orienteringstävling på "tallheden" vid vägen som går mot Temmilahti. Flera barn och ungdomar från SIF deltog vid tävlingen och gjorde bra insatser och resultat. Även här var deltagare med från hela Norrbotten, Västerbotten och flera finska klubbar.

Naturpasset

Naturpasset (tidigare Trim-orientering) har i år genomförts med 40 kontroller på Seskarö (1/6- 31/8) och detta Jubileumsår fanns även 10 kontroller på Santasaari under september månad.

Naturpasset har arrangerats i nästan 50år av Seskarö IF orientering.

Detta har gett Seskaröborna, många sommargäster och tillresande, flera utomordentliga möjligheter och tillfällen att komma ut i skogarna på Seskarö.

Seskarö IF Orientering



Charlie Lundbäck och Vilmer Innala firar efter avklarad bana. Killarna var bland de yngsta som deltog och sprang "Inskolningsbanan" på 2 km. Foto: Sara Lundbäck



Jubileumstävling 29/6 på Tallheden. Foto; Tore S

Seskarö Bensin och Service

Nytt avtal med SGFiber har tecknats på Seskarö Vi är många på Seskarö som har ett 5 årigt avtal med SGFiber för nätanslutning (500/500), TV (Telia Lagom). Nu har avtalet förnyats och då passar vi på att erbjuda de som nu har andra leverantörer att komma med. Gå in på sgfiber.se och läs hur Du kan beställa ett mycket prisvärt alternativ som gäller under 5 år. På sgfiber.se kan du läsa hur du ev. kan byta leverantör. Avtalet gäller för fastighetsägare från den 1 oktober 2024. När du går med så kommer du att få tillsänt till dig en ny utrustning för högklassig datakommunikation.

Sten-Inge Videhult
070-5957370
sten-inge.videhult@telia.com



Mot skogen.

AKS På Seskarö

Tjugosex medlemmar i Arbetarnas Kulturhistoriska Sällskap (AKS) som första veckan i september var ute på en resa i "Det röda Norrbotten", kom till Seskarö på resans femte dag. Minnesmärket för hungerupproret och Folkets hus var några av målen för Seskaröbesöket som avslutades med lunch i Herrgården.

Efter att de två första dagarna ha ägnat sig åt studier av Kirunas omvandling styrde AKS-resenärernas buss via Svappavaara och Leveäniemi gruvbyar mot Pajalas Folkets hus där bland annat den tidigare riksdagsledamoten och Pajalapolitikern Bengt Niska tog emot. Skogsgardisternas minnesmärke utanför Pajala var bl.a. ett besöksmål innan resan till Tärendö för övernattning började.

AKS-resans fjärde dag gick till Överkalix, Övertorneå och så småningom Haparanda stadshotell för två övernattningar. Stopp hade då bl.a. gjorts vid bland annat minnesmonumentet efter de omkomna i Armasjärviolyckan 1940 och Kukkolaforsen. Förmiddagen andra Haparandadagen genomfördes Seskaröbesöket.

Från Haparanda bar det sedan iväg till Storsien där inkallade soldater som var kommunister och andra vänsterelement förlagts vintern/våren 1939/1940. Framkommen till Luleå så sov de flesta resenärerna över innan vars och ens hemresa började på lördag. Kjell Hanseklint

Arbetarnas Kulturhistoriska Sällskap (AKS)

bildades 1926 med uppgift att "i samarbete med Arbetarrörelsens arkiv tillvarata arbetarrörelsens och arbetarklassens kulturhistoriska minnen". Initiativtagarna var fackligt förtroendevalda på LO och de fackliga förbunden.

Idag har Arbetarnas Kulturhistoriska Sällskap cirka 900 medlemmar, både enskilda och organisationer, spridda över hela landet. Tillsammans med Arbetarrörelsens arkiv och bibliotek och ABF-Stockholm arrangerar vi föreläsningar, seminarier, bokbord och vandringar i arbetarrörelsens fotspår.



AKS på Seskarö



Samlade kring minnesstenen

Traditionsenlig surströmmingsfest

Seskarö PRO har enligt tradition avnjutit surströmming med tillbehör.

Många glada och hungriga gäster deltog, ca 35 stycken. Ordföranden Kurt Forss informerade om kommande aktiviteter. Mötet avslutades med kaffe och rulltårtsbakelse.

Tack till er alla som kom!

Anki



Surströmmingsfest på Träffpunkten

Bagarstugenytt!

Bakning med PRO

PRO Seskarö bjöd in sina medlemmar till bakdagar i samarbete med Hembyggsföreningens Bagarstugeprojekt. Det blev bakning vid två tillfällen i september med 10 deltagare i varje grupp. Sirkku Ahokas från Säuvis Byaförening var handledare och det bakades både klådda och mjukkaka. Till lunch avnjöt deltagarna en vegetarisk soppa och det nybakta brödet.

Gunilla N Innala

Pizzakväll med ungdomsgruppen

Även ungdomsgruppen har haft bakkurs och fått testa den nya bakugnen. Onsdag den 11 september samlades totalt 21 stycken ungdomar för att baka pizza. Det blev både en klassisk variant samt en söt efterrättspizza. Kvällen arrangerades som en del i Hembyggsföreningens bagarstugeprojekt.

Födelsedagsbakning

Även uthyrningen av bagarstugan har rullat igång. Bland de första att boka bagarstugan för egen aktivitet var familjen Nilsson/Innala som firade födelsedag med pizzabakning. En uppskattad födelsedagsaktivitet med barn och barnbarn från Beckomberga och Kalmar.

L.F



Europeiska jordbruksfonden för landsbygdsutveckling. Europa investerar i landsbygdsområden



Vegetarisk soppa med nybakt bröd.



Bakning på gång



Pizzakväll



Födelsedagsbakning med familjen Nilsson/Innala

Ett minnesvärt midsommarfirande

Som vanligt fylldes Gustafssons tomt med uppklädda människor som kommit för att fira en idyllisk midsommar på Seskarö. Lotteri, lekar, livemusik, sol och hembakt fika bäddade för en fantastisk dag. Då - från ingenstans - öppnade sig plötsligt himlen och hagel stora som mindre köttbullar vräkte ner. Folk samlades tappert under fikatält och bagarstugans tak för att söka skydd och vänta på att den plötsliga hagelstormen skulle avta. Då stormen inte visade några tecken på detta och marken fylldes av vattenpölar och lervälling tog styrelsen i Seskarö Hembygdsförening beslut om att flytta in arrangemanget. Tappra och genomblöta samlades man sedan i stora salen på Folkets Hus där instrument torkades av, stolar drogs fram och man slutligen kunde förenas i den glada dans som hör midsommaren till. Slutet gott allting gott och de flesta är nog överens om att midsommarfirandet 2024 går till historien som ett av det mer ovanliga slaget.

Hembygdsföreningen/L.F



Ringdans inomhus på Folkets hus



Seskarö Båtklubb

Årets båtsäsong lider mot sitt slut. Det är endast ett fåtal båtar som fortfarande ligger kvar vid bryggorna. I mitten av oktober kommer bryggorna att friläggas och göras klara inför vintern. Vi tackar alla medlemmar för den gångna båtsäsongen 2024 och ser fram emot en fin och varm sommar 2025.

Styrelsen.

Seskarö Hembygdsförening
bjuder in till
HÖSTMARKNAD
På Seskarö

16 NOVEMBER

| FÖRSÄLJNING
KRANSAR | FIKA
LOPPIS

FOLKETS HUS
KL 15-18

VILL DU KOMMA &
SÄLJA NÅGOT PÅ
MARKNADEN?
100 KR/PLATS
BOKA PÅ 0730359033

Skärgårdsfestivalen 2024

Sommaren har gått och vi ser tillbaka på en tid full av härliga arrangemang. Seskarö Skärgårdsfestival gick av stapeln 18-21 juli och var mycket välbesökt.

På programmet stod bland annat pubkväll, familjedag, konstutställning och friluftsgudstjänst. Nytt för i år var att Seskarö Trails erbjöd en Skärgårdsvandring och att det på Herrgården anordnades Yoga och brunch i ett samarbete mellan Maria Olofsson/Erikas matsalar.

Fredag 19 juli pubkväll för medlemmar. Arrangemanget anordnades inomhus på Folkets hus där Elin Hornmalm underhöll gästerna. Pubkvällen var välbesökt och det var en mycket trevlig och medryckande stämning med många glada möten.

Lördag 20 juli

Familjedag med konstutställning, loppis, fikaförsäljning och barnaktiviteter. Gränslösa spelmän underhöll med musik. I år kunde barnen roa sig med en hoppbana, få sig en ansiktsmålning och rida ponny. På plats fanns även Åsa Morin som informerade om Hej Hemby och pratade utyrning av hus. Även skolan höll öppet hus. Hela dagen var mycket lyckad och välbesökt.

På söndag den 21 juli hölls friluftsgudstjänst med em. Hans Stiglund som ackompanjerades av Gränslösa spelmän. Cirka 70 personer deltog och fikade sedan tillsammans på Folkets hus innergård. En fin avslutning på en lyckad skärgårdsfestival.

L.F/ Seskarö Hembygdsförening



Biskop emeritus Hans Stiglund och Gränslösa spelmän



Gränslösa spelmän

Sommarteatrar

Seskarö Hembygdsförening har anordnat två sommar-teatrar i samarbete med Haparanda Teaterförening.

12 juli visades Richard III producerad av Norrbottensteatern, ute i det gröna. Vädret var fint och publiken bestod av 160 personer. I pausen serverades det fika.

2 augusti var det dags igen och den här gången var det föreställningen "Skillingnytt till kaffet" som visades inomhus på Folkets hus. Fikaservering i vanlig ordning.



Rikard den tredje

Bagar-Antons Gräddstrutar

I juli, i samband med skärgårdsfestivalen dukade Maria Dysholm återigen upp till fika i den grönskande trädgården på "Förarens" gård efter Aluddsvägen. Hennes kombinerade loppis och sommarcafé har blivit en återkommande tradition och många är de som gläds åt det lyckade konceptet. Den härliga atmosfären och det gamla vackra huset ger en känsla av att känna historiens vingslag. Det är nämligen här som Marias morfar, Anton Förare startade upp ett bageri på 30-talet. Det stora huset har sedan inhyst både café och diversehandel. En av bagar-Antons specialiteter var gräddstrutar. Dessa gjorde han vid speciella tillfällen som jul, bröllop, begravningar och på beställning när det hände något speciellt. Därför är det självklart att Maria bakar och serverar just gräddstrutar, enligt morfar Antons originalrecept, för att hålla traditionen vid liv.

Li Franzén , Foto: Maria Dysholm



Maria fyller gräddstrutar



Förarens gård, Marias café



Cafégäster



Gräddstrutar

Stöd
Hembygdsföreningen!

♥ Bli medlem! ♥
100 kr/år

För de som önskar få Seskarö-
bladet hemskickat tillkommer
portokostnad på 100 kr
Swish: 123 081 53 24
BG: 664-6855

Returadress:
 Seskarö Hembygdsförening
 Fridhemsvägen 16
 953 94 SESKARÖ

Frivilliga sökes!

Så har då sommaren gått och vi har haft invigning av bagarstugan, midsommarfirande, skärgårdsfestival och två teatrar. Mer aktiviteter kommer som t ex höstmarknad och bakkurser. Men vi har ett litet, eller inte så litet heller, problem; vi behöver hjälp av dig/er. Vid alla aktiviteter så är det vi i styrelsen, med suppleanter, 8-10 personer, som jobbar. Vi planerar, bakar, kokar kaffe, bär möbler hit och dit, förbereder och städar upp efteråt, vi står och säljer, fyller på, gör inköp med mera. Det tar på krafterna och engagemanget. Vi har en del hjälp av ”utomstående” och våra fina sommarfåglar; ungdomar som får jobba några veckor under sommaren. Men vi behöver vara fler. För fortsätter det så här, med för lite folk vid aktiviteterna, så måste vi till slut ställa in och minska ner på dom. Vi får mycket uppskattning för allt och alla tycker det är kul att det händer saker här på ön. Därför vädjar vi till er att anmäla er som intresserade av att hjälpa till. Inget är bindande, men ju fler vi är desto färre tillfällen behöver man hjälpa till vid. Ni kan ringa oss, maila eller varför inte prata med någon av oss då vi ses på byn. Ser fram emot ett stort engagemang av er så vi får fortsätta ha ett aktivt föreningsliv och många fler midsommarfester, skärgårdsfestivaler osv.

//Styrelsen för Hembygdsföreningen

SESKARÖ HEMBYGDSFÖRENING



Folkets Hus

Fridhemsvägen 16, 953 94 Seskarö

www.seskaro.net

Facebook: Seskarö Hembygdsförening

Styrelsen Seskarö Hembygdsförening

Ordförande Kent Alanentalo

Vice Ordförande Erika Medström

Kassör Terhi Berglund

Sekreterare Kerstin Snäll

Ledamot Marjatta Morin

Ledamot Margareta Svedlund

Ledamot/ Ungdomsled. Elisabeth Lerdin

Ledamot/ Redaktör Li Franzén

Suppleant Elinor Karbin

Suppleant Maud Videhult

Suppleant Johannes Langer

Skicka gärna in material till

Seskaröbladet.

Maila leefranzen19@hotmail.com

eller peter@apelqvist.com

NYHET!

Seskarö Hembygdsförening har tagit fram ett tryck på Folkan - en byggnad som bär på många minnen.



Köp en tygkasse eller emaljugg & stöd föreningens verksamhet

Tygkasse 120 kr

Emaljugg 200 kr

Vid köp kontakta Elisabeth

073-063 84 50

Vad är det bästa med Seskarö?



Willy Holmström, 25,
Handlarn Seskarö

“Alltid bra väder, naturen, folket & gemenskapen.”



Jenny Hentilä, 12,
Studera på
Seskarö skola

“Badstränderna på sommaren och ungdomsgården på vintern.”



Maud Videhult, 79,
Eldsäl, pensionär

“Närheten till natur och vatten. Ingen kö för att bada! Fina skidspår på vintern.”